
Z á p i s č. 14/2010 
ze 14. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 7. 1. 2011 v Hradci Králové 

 

Přítomni: Petr Klimpl, Libor Slezák, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš 

Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 

 

Program:  1. Aktuální informace  

2. Kontrola úkolů  

3. Rozpracování hlavních úkolů sekce OB na rok 2011 

4. Plán jednání předsednictva sekce na rok 2011 

5. Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2011 

6. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2011 

7. Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2011 

8. Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů v březnu 2011 

9. Příprava školení T2 a R2 

10. Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2011 

11. Novelizace Systému rozhodčích sekce OB 

12. Různé  

 

1/14  Aktuální informace 

Předseda sekce OB petr Klimpl informoval o aktuálních informacích (problematika rozpočtu ČSOS, 

žádost o státní příspěvek na pořádání MED 2011, výsledek dopingové kontroly reprezentace, atd.) 

 

2/14  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 

 

3/14  Rozpracování hlavních úkolů sekce OB 

Hlavní úkoly sekce OB na rok 2011 schválilo Shromáždění sekce OB dne 11. 12. 2010 (viz usnesení 

shromáždění sekce). Hlavní úkoly sekce OB na rok 2011 si zapracují komise do svého plánu 

činnosti.  

Předsednictvo sekce OB: 

a) Ukládá zapracovat hlavní úkoly sekce OB na rok 2011 do plánu činnosti jednotlivých komisí 

sekce OB. 

T: 19. 3. 2011       O: předsedové komisí 

 

4/14  Plán jednání předsednictva sekce na rok 2011 

   7. 1. Hradec Králové 

 19. 3.  Hradec Králové 

   4. 6. Jičín 

   3. 9. Boskovice 

   8. 10. Šumperk 

 26. 11. místo konání metodického semináře 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Schvaluje Plán jednání vedení sekce na rok 2011. 

 

5/14 Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2011 

Předseda sekce OB Petr Klimpl předložil Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní 

sezónu 2011. Proti roku 2010, dochází ke změně v oblasti přestupů, které budou realizovány pouze 

on-line v přihláškovém systému. 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Schvaluje Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2011 s účinností od 

8. 1. 2011. 

 

6/14 Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2011 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB 

(všechny změny byly projednány na jednání P sekce dne 26. 11. 2010, tyto změny bylo zapracovány 



do předloženého SŘ včetně několika formálních oprav). Dále předložil Prováděcí předpisy 

k soutěžím sekce OB pro rok 2011.  

Předsednictvo sekce OB: 

a) Výjimečně schvaluje v souladu se Systémem rozhodčích sekce OB čl. 8.2 do funkce hlavního 

rozhodčího Michala Kubana (ČPŠ, 21. 5. 2011, CHT) a Tomáše Kalenského (ČP a ŢA, 4. 6. 

2011, SJC), i kdyţ nemají potřebnou kvalifikaci podle Systému rozhodčích sekce OB. 

b) Schvaluje Prováděcí předpisy k soutěţím sekce OB pro rok 2011 s účinností od 8. 1. 2011. 

c) Ukládá předloţit novelizovaný Soutěţní řád soutěţí sekce OB P ČSOS ke schválení. 

T: 19. 1. 2010        O: Klimpl 

 

7/14 Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2011 

Člen předsednictva sekce OB David Aleš předložil materiál Hodnocení kvality závodů soutěží sekce 

OB 2011. 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Bere na vědomí materiál Hodnocení kvality závodů soutěţí sekce OB 2011. 

 

8/14 Příprava semináře rozhodčích a pořadatelů závodů 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl a předseda metodické komise David Aleš seznámili 

s přípravou semináře rozhodčích a pořadatelů závodů, který se uskuteční v sobotu 19. 3. 2011 

v Hradci Králové. Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), 

marketingové zajištění soutěží (Šubrt, Matějů) a přednášky, které dodatečně doplní metodická 

komise (zajištění mezičasů firmou RACOM, softwarové systémy na pořádání závodů, uspořádání 

arény na závodě). Seminář potrvá od 16:00 do 19:00 hod. 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Bere na vědomí zajištění přípravu semináře rozhodčích a pořadatelů závodů dne 19. 3. 2011. 

 

9/14 Příprava školení T2 a R2 

Předseda metodické komise David Aleš seznámil s přípravami na školení  

R2: 22. – 23. 1. 2011 Hradec Králové  

T2: 11. – 13. 2. a 11. – 13. 3. Horní Jelení 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Bere na vědomí zajištění přípravu školení T2 a R2 v roce 2011. 

 

10/14  Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2011 

Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová písemně předložila náměty k 3. ročníku Dnů 

orientace v přírodě a výzvu klubů k pořádání akcí zařazených do 3. ročníku Dnů orientace v přírodě. 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Bere na vědomí návrh na pořádání 3. ročníku Dnů orientace v přírodě v roce 2011. 

b) Doporučuje do přípravného výboru akce Jindřicha Kořínka. 

c) Vyzývá všechny kluby sdruţené v sekci OB a oblasti OB, aby se aktivně zapojily do pořádání 

Dnů orientace v přírodě a tuto akci nejen uspořádaly, ale i vyuţily k propagaci OB na veřejnosti 

v médiích. 

 

11/14  Novelizace Systému rozhodčích sekce OB 

 Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil novelizaci Systému rozhodčích sekce OB 

(zapracována úprava podle posledního zápis předsednictva sekce OB). 

Předsednictvo sekce OB: 

a) Schvaluje Systém rozhodčích sekce OB s účinností od 8. 1. 2011. 

 

12/14 Různé 

- Předseda metodické komise David Aleš podal informaci o prováděné digitalizaci starších 

metodických materiálů. 

- Z metodické komise byl na vlastní žádost uvolněn Tomáš Dlabaja. 

- Byla podána informace o přípravě smluv s pořadateli závodů soutěží sekce OB 2011 – smlouvy 

připraveny k podpisu. 



- Podle odst. 8.1 Systému rozhodčích sekce OB uděluje předsednictvo sekce OB výjimečné 

kvalifikaci R3 bez absolvování školení pro Michal Horáček (VLI7700), Robert Heczko 

(VLI7801) a Oldřich Kodeda (VPM5901). 

- Předsednictvo sekce OB mimořádně prodlužuje kvalifikaci T2 do roku 2013: Vlasta Zlesáková 

(JIL). 

- Předsednictvo sekce OB určuje termín dalšího shromáždění sekce na 10. 12. 2011. 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 7. 1. 2011 

Příští jednání předsednictva sekce OB bude 19. 3. 2011 v Hradci Králové 

 

 

 

 

 

Přehled důležitých termínů sekce OB na rok 2011 (s výjimkou závodů): 

 7. 1. 2011  Předsednictvo sekce OB    Hradec Králové 

22. – 23. 1. 2011 Školení R2      Hradec Králové 

11. – 13. 2. 2011 Školení T2 – 1. část     Horní Jelení 

11. – 13. 3. 2011 Školení T2 – 2. část     Horní Jelení 

19. 3. 2011  Seminář pořadatelů závodů a rozhodčích sekce OB Hradec Králové 

19. 3. 2011  Soutěžní komise sekce OB    Hradec Králové 

19. 3. 2011   Předsednictvo sekce OB    Hradec Králové 

  4. 6. 2011   Předsednictvo sekce OB    Jičín 

  3. 9. 2011  Předsednictvo sekce OB    Boskovice 

  8. 10. 2011   Předsednictvo sekce OB    Šumperk 

25. – 27. 11. 2011 Seminář trenérů a rozhodčích OB   ? 

25. 11. 2011  Soutěžní komise sekce OB    ? 

26. 11. 2011  Předsednictvo sekce OB    ? 

10. 12. 2011  Shromáždění sekce OB     Praha 

 

 


